

Wykonawcy w postępowaniu**Odpowiedzi na pytania****Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na świadczenie usług medycyny pracy i dodatkowych usług medycznych na rzecz pracowników spółki InnoBaltica Sp. z o.o.**

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania:

Pytanie: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kogo rozumie za "inne osoby bliskie" w rozumieniu rozdz. V.1 SWZ

Odpowiedź: Osobą najbliższą jest małżonek, wstępny, zstępny, rodzeństwo, powinowaty w tej samej linii lub stopniu, osoba pozostająca w stosunku przysposobienia oraz jej małżonek, a także osoba pozostająca we wspólnym pożyciu.

Pytanie: V. 2. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez "czynności administracyjne"? Zamawiający nie określił precyzyjnie rodzaju czynności, jakie mają wykonywać pracownicy na podstawie umowy o pracę. Wskazanie konkretnego katalogu czynności wynika wprost z treści art. 95 uPZP. W związku z tym wykonawca proponuje, aby wymóg dotyczył opiekuna umowy po stronie wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby wymóg dotyczył opiekuna umowy po stronie Wykonawcy.

Tym samym Zamawiający zmienia treść rozdziału V pkt 3 ppkt 1 w ten sposób, że w miejsce „czynności administracyjne” wpisze „czynności związane z wykonywaniem obowiązków przez opiekuna umowy po stronie Wykonawcy”.

Pytanie: V.3 pkt 3) SWZ - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w zakresie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o prace osób realizujących czynności administracyjne u podwykonawców. Wykonawcy na rynku usług medycznych współpracują z wieloma podmiotami, które mogą ale nie muszą świadczyć usługi w ramach zamówienia (w zależności od preferencji pracowników zamawiającego). Wykonawca nie ma możliwości kontroli działań podwykonawców w zakresie zatrudnienia. Wykonawca zwraca również uwagę, że przepis art. 95 ustawy PZP poprzez zastosowany tam spójnik „lub” pozwala zamawiającemu na określenie wymogów dotyczących zatrudnienia bezpośrednio u zamawiającego lub u podwykonawców zamawiającego. Tym samym zamawiający nie ma obowiązku określania wymogów w stosunku do podwykonawców. Wykonawca wnosi również o usunięcie uprawnienia do kontroli zamawiającego u podwykonawców. Wykonawcy posiadając zawarte umowy z potencjalnymi podwykonawcami mogą i często nie posiadają uprawnień do przekazywania danych osób uprawnionych, co może być sprzeczne z powszechnie obowiązującymi przepisami, w tym przepisami RODO. W przypadku negatywnej odpowiedzi Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i potwierdzenie, czy Zamawiający w celu weryfikacji spełnienia zobowiązania uzna za podwykonawcę podmioty, z którymi po udzieleniu zamówienia wykonawca podpisze umowę na realizację części zamówienia w rozumieniu art. 7 pkt 27 ustawy PZP. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że za podwykonawcę w rozumieniu SWZ nie będą uznawane podmioty, z którymi wykonawca posiada umowy na świadczenie usług, które mogą ale nie muszą uczestniczyć w realizacji zamówienia w zależności od preferencji pracowników zamawiającego. Wykonawca wskazuje, że bez względu na powyższe zgodnie z pkt 4.2. wykonawca wskaże listę podmiotów, które potencjalnie będą realizowały część przedmiotu zamówienia

Odpowiedź: patrz odpowiedź na pytanie powyżej.

Pytanie: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wprowadzenia numeru księgi rejestrowej 7392. Zgodnie z publicznym rejestrem dostępnym na stronie <https://rpwdl.ezdrowie.gov.pl/RPM/RegistryListnumer> ten został przypisany spółce LUX MED Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Czy Zamawiający dopuszcza do postępowania również inne podmioty wpisane pod innym numerem RPWDL?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza do postępowania również inne podmioty wpisane pod innym numerem RPWDL – wpis numeru 7392 we wzorze umowy jest omyłkowy. Zamawiający wskazuje, że przedstawioną treść umowy należy traktować jako istotne postanowienia umowne. Zamawiający będzie oczekiwał przedstawienia przez Wykonawcę treści umowy zawierającej te istotne postanowienia umowne.

Pytanie: (Par. 3 ust. 2) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „wariant dostępności pakietu”? Zgodnie z rozdziałem XXVII SWZ zamawiający nie przewiduje składania ofert wariantowych, zatem istnieje konieczność wyjaśnienia co mają zawierać „warianty dostępności pakietu”.

Odpowiedź: Poprzez „wariant dostępności pakietu” Zamawiający rozumie warianty dostępnych u Wykonawcy pakietów medycznych – na przykład pakiet podstawowy lub pakiet rozszerzony – w zależności od tego, czy Wykonawca posiada w swojej ofercie różne pakiety.

Pytanie: (Par. 4 ust. 1) Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pojęcia „Benefitplanu”. W dokumentach postępowania nie pojawia się to pojęcie, zatem wymaga ono wyjaśnienia.

Odpowiedź: Pojęcie to jest określone w par. 4 ust. 1 istotnych postanowień do umowy.

Pytanie: (Par. 5 ust. 2) Wykonawca wnosi o wskazanie po stronie Zamawiającego podstaw do złożenia wypowiedzenia umowy. Zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP Zamawiający nie może jednostronnie ograniczyć wysokości świadczeń stron, zatem Zamawiający nie powinien posiadać uprawnień do wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ust. 2 i 3 na następujący:

„2. Zleceniodawca jest uprawniony do wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zleceniobiorca zaprzestanie świadczenia usług medycznych przez dłużej niż przez 7 dni lub gdy zostanie otwarta likwidacja Zleceniobiorcy lub zaistnieją przesłanki ogłoszenia jego upadłości.”

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 18.01.2024r. do godziny 10:00, termin otwarcia ofert do 18.01.2024r. do godziny 10:05. Tym samym wydłuża się termin związania ofertą do 16.02.2024r.

Z poważaniem

/-/ Grzegorz Bełowski